C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 7.878/2017

Autor: Leandre

Data da
Apresentação:

08/12/2017

Ementa: Requer que a Mensagem nº 412/2017, que encaminha ao
Congresso a Convenção Interamericana sobre a proteção dos
Direitos Humanos dos Idosos, tramite sob o rito especial previsto
no §3º do art. 5º da Constituição Federal.

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Há número suficiente de assinaturas no Requerimento n.
7.878/2017. Submeta-se ao Plenário, nos termos da decisão em
questão de Ordem n. 230/2007. Publique-se.

.

Regime de
tramitação:

.

Em 18/12/2017